
2 6F E B  2016

N° (¿} ( “2016-DRA/GOB.REG.TACNA-2016-DRA/GOB.REG.TACNA

El Oficio N° 089-2016-OA/DRA'GOB.REG.TACNA de fecha 17 de febrero del 
2016, del Director do la Oficina de Administración de la Dirección Regional de Agricultura 
Tacna, relacionado con las acciones de personal a que se contrae la presente Resolución;

CONSIDERANDO:

Que, con la Resolución Directoral Regional N° 391-2014-CR/GOB.REG, TACNA, 
se aprobó el Cuadro para Asignación de Personal-CAP del Personal Contratado 
Permanente de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, Órgano Desconcentrado del 
Gobierno Regional de Tacna; el mismo que consta de 07 plazas presupuestadas;;

Que, con la Resolución Directoral Regional N° 383-2014-DRA/GOB.REG. TACNA, 
se aprobó el Manual de Organización y Funciones-MOF de la Dirección Regional de 
Agricultura-DRA Tacna, órgano desconcentrado del Gobierno Regional de Tacna;

Que, con la Resolución Directoral Regional Nu 400-2014-DRA/GOB.REG. TACNA, 
se aprobó el Cuadro Nominal de Personal-CNP del Personal Contratado Permanente de 
la Dirección Regional de Agricultura Tacna, Órgano Desconcentrado del Gobierno 
Regional de Tacna; el mismo que consta de 07 plazas, de las cuales las 07 se encuentran 
en condición de ocupadas;

Que, mediante la Resolución Ejecutiva Regional N° 548-2015- 
G.R/GOB.REG. TACNA, el Gobierno Regional de Tacna autoriza a los responsables de 
las Unidades Ejecutoras del Pliego 460 Gobierno Regional del Departamento de Tacna, 
aprobar el Presupuesto Analítico de Personal -  PAP;

Que, en consecuencia las remuneraciones básicas y reunificadas de los 
trabajadores de la Dirección Regional de Agricultura Tacna no han variado, por lo que es 
necesario aprobar el Presupuesto Analítico de Personal Permanente correspondiente al 
periodo presupuesta! 2016 en sus cargos y niveles remunerativos;

Que, es competencia funcional de la Oficina de Administración, según inciso b), 
artículo 42° del Reglamento de Organización y Funciones-ROF, la formulación del 
Presupuesto Analítico de Personal de la entidad, por lo que es necesario, asignar las 
plazas al personal contratado permanente en adecuación al vigente Reglamento de 
Organización y  Funciones y Organigrama Estructural de la DRA Tacna, aprobado con la 
Ordenanza Regional N° 011-2013-CR/GOB.REG.TACNA;

Que, de conformidad a la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales 
y sus modificatorias y complementarias; y, conforme a las facultades otorgadas por la 

\ Resolución Ejecutiva Regional N° 788-2015-GR/GOB.REG. TACNA y con las visaciones 
! de la Oficina de Asesoría Jurídica, Oficina de Planeamiento y Presupuesto, y Oficina de 

Administración;

Página 1 de 2



& [f!á o á u illU f íU P f t

N° 0  ( 2016-DRA/GOB.REG.TACNA

FECHA,
18 FEB 2016

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO> APROBAR el Presupuesto Analítico de Personal-PAP 
del Personal Contratado Permanente de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, 
correspondiente al periodo fiscal 2016, según el detalle contenido en el Anexo que formo 
parte integrante de la presente Resolución Directoral Regional que comprende 07 Plazas, 
cargos estructurales y ubicación del personal en el órgano correspondiente.

ARTÍCULO SEGUNDO.- Los citados servidores seguirán percibiendo sus 
remuneraciones que les corresponda de acuerdo a Ley, según el nivel alcanzado.

ARTÍCULO TERCERONotifíquese con la presente Resolución a las instancias 
competentes, para conocimiento y fines pertinentes.

ARTÍCULO C U A R T O E l  Anexo que hace referencia el Artículo Primero será 
publicado en el portal institucional de la Dirección Regional de Agricultura Tacna 
(www.agritacna.gob.pe)

D is tr ibu c ió n :

-  OPP
■ OAJ
■ O A
■ UPfzR,
■ A rch ivo

RFVO/mor,

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

GOBIERNO REGIONAL TACh A

1 8 FEB 2016

El documento original obra n astas oficinas

Página 2 de 2

http://www.agritacna.gob.pe


PRESUPUESTO ANALITICO DE PERSONAL DE PLAZAS CONTRATADO PERMANENTE DE LA DIRECCION REGiONAL DE AGR3CULFJRA TACNA (P A P - 201S)
CONFORMIDAD AL MODULO DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS - DE LA DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO PUBLICO

DEL MINISTERIO DE ECONOMIA Y PINAZAS

FUEGO
U. EJECUTORA

453 - GOBIERNO REGIONAL DE TACNA 
100 - AGRICULTURA TACNA (09321

-:'=r.!-" ”.':7 PRO i-.-üS ,CO '■ '

f m i í'OGÜPADASj
¡¡gg||5i||
.-írV:

- a :>¿-
Bg¡a¿aigKQMirJa9feM§̂ v

: =_ r'.. c 
■ ■ . .

O FIC IN A  DE A D M IN IS T R A C IO N  - UN ID AD DE LO G ISTICA

STA 1 1 STA 1 0.04 24.14 24.16 1 1 12 2.43 233.63 23C'. 1S MOISES MATENCIO RhOS MBCANJCO l

STA 1 1 STA 2 0.C4 24.14 24.18 1 1 12 0.46 23S.63 230.15 HERNAN JAIME CUa¿. AGOSTA TECNICO EN SEGURSDAD I

STE 1 t STB 3 0.C4 23.55 23.93 1 1 12 0.46 297.40 2E7.ES JCSE J JSTO RAMOS OSDOÑEZ TECNSCO EN SEGURIDAD I

A G EN C IA  A G R A R IA  TA CN A

STA 1 1 STA i 0.04 24.14 24.18 V  . - 12 0.43 2S9.ES 290.16 AF.CCLTIFV- MCUNA-ECffO PASCUAL TECNICO EK SEGURIDAD I

STA 1 1 STA 5 0.04 24 14 24.18 Ì 1' 12 043 233.63 230.16 AGUIRFE ARLAS FELIPE GREGORSO TECNICO EN SEGURIDAD I

A G EN C IA  AG RA RÍA TA RA TA

SXA t, : STA 9 a.&t 24.14 24.13 1 1 12 0.4S 2ES.6B 290.16 CHAMBE CAUZAYA FREDY TECNICO EN SEGURIDAD 1

AG ENCIA A G RA RIA C A ND AR A VE

STA *■
1 STA O 0.04 24.1-4 24.Ì6 . .1 1 12 3.43 IS9.ES 290.10 MARCA DUEÑAS OMAK TECN-CO EN SEGURIDAD 1

026 166.73 169.07 3.36 2,025.43 2.026.34
PAP ?S9WAKEOTS5 SDíí-CftAT-GlT Jtüa

#  v r  m
í;fe . to¿. si',
%C, A.S.l FERSjWKZ,

' ''V"7 T/\ R\̂


